
                         Vnitřní směrnice o školním stravování 
 
        44.mateřská škola Plzeň, Tomanova 3,5 , příspěvková organizace 
 
        V souladu s vyhláškou o školním stravování 107/2005 Sb. V platném znění 
 

1. Způsob přihlašování – přihláška ke stravování ve smyslu předpisů GDPR 
2. Způsob placení – záloha 1200,- při nástupu, rodič napíše do poznámky jméno dítěte  

a slovo záloha, zajistí povolení k inkasu, nebo hradí stravné převodem na účet ŠJ 
 
               
     Číslo účtu školní jídelny   12233311/ 0100 

 
Stanovení finančních limitů od 1.1.2025:  
                             děti 3-6 let              49,- Kč 
                                        děti 7 let                 52,- Kč  
 
 
Stravné se hradí vždy do 15 dne v měsíci. 
 
Jídelní lístek je vyvěšen na hlavní nástěnce MŠ a webových stránkách školy. 
 
Seznámení s touto směrnicí je na zahajovacím aktivu, jinak je umístěna na nástěnce ŠJ  
a na webových stránkách školy. 
 
Podávání připomínek na stravování je možné vedoucí školní jídelny. 
 
Rodiče nebo zástupci dítěte seznámí ved. školní jídelny se zdravotním stavem dítěte. 
 
Ve školní jídelně se odebírají tři jídla / přesnídávka, oběd, svačina/. 
 
Pitný režim je zajištěn po celý den. 
 
Přeplatky stravného se vyplácejí na konci školního roku, vrací se na účet rodičů. 
 
Děti jsou vždy doprovázeny pro přechod jídelna/třída pedagogem, který zajišťuje dohled 
nad dětmi při stravování. Pokud je nutno, pedagog dítěti s konzumací stravy pomůže. 
Děti nejsou nikdy nuceny do jídla. 
  
První den neplánované nepřítomnosti dítěte se řídí vyhláškou o školním stravování  
§4 odstavec 9. 
 
Zákonní zástupci nemají povolen vstup do školní jídelny. 
 
 
 
 
V Plzni : 1.1.2025 
Vyhotovila vedoucí školní jídelny : Bc. Barbora Houšková 


